et fidelis vassalus facere et observare tenetur domino suo et que requiruntur ex forma investiture veteris et nove forme fidelitatis^{ak}, et de predictis omnibus tam prefati illustris dominus gubernator et^{al} consilium, dicto nomine, quam dictus Saurgius Thomas^{ae}, actorio nomine prelibato, voluerunt et rogaverunt confici debere publicum instrumentum per me Anthonium de Credentia, notarium et cancellarium infrascriptum. Actum Ianue, in camera superiori magna angulari palatii comunis Ianue, in quo habitat dictus magnificus dominus gubernator, anno dominice nativitatis MCCCCII, indictione VIII secundum cursum Ianue, die X februarii, presentibus testibus ad hec vocatis specialiter et rogatis egregio legum doctore, domino Gregorio de Marsupinis de Aretio, vicario dicti magnifici domini gubernatoris, et Aldebrando^{tr} de Corvaria, notario et cancellario comunis Ianue.

(S.T.) Ego Anthonius de Credentia quondam Conradi, publicus imperiali auctoritate notarius et comunis Ianue cancellarius, predictis omnibus interfui et rogatus suprascriptum presens instrumentum composui, imbreviavi et scripsi, pluribus tamen agibilibus publicis occupatus, per alium coadiuctorem meum extrahi et in hanc publicam formam reddigi fideliter feci, ideo me subscripsi et publicavi cum signo et nomine meis in instrumentis apponi solitis in testimonium premisorum^{am}.

^a Renovacio investiture dimidie ville Reçii facta actori domine .. tutricis filiorum condam domini Manuelis marchionis de Cravexana in I ^b consen in A ^c i nomi che seguono sono disposti in colonna: due trattini indicano la fine di ogni colonna ^d Iustianus in A, B ^e d(omini): om. I ^f regaliis: galiis in B ^g dicte: depennato in I ^h quodam in A ⁱ in I segue depennato ac sub p ^j in A₁, B₁ precede Instrumentum feudi de alia dimidia loci Reçii ^k quidecim in A ^l Marchaboto in B₁ ^m Rafaellus in A₁, B₁ ⁿ marchionis in B₁ ^o in executionem et pro executione in B₁ ^p requirenti: recipienti in B₁ ^q in: ex in I, B₁ ^r in perpetuum: in *sopralinea* in B₁ ^s ei in *sopralinea* in I; om. A, B ^t in: om. B₁ ^u visum: ussum in B₁ ^v domini: om. B₁ ^w investitura predicta, iuravit in I, A₁, B₁ ^x magnificus: om. B₁ ^y domino .. domino .. duci in B ^z dicti: depennato in I; om. B₁ ^{aa} prefati in I, A₁, B₁ ^{bb} dicti: *correcto su* dictus in I; om. B₁ ^{cc} se et heredes in B₁ ^{dd} que in B₁ ^{ee} possint in B₁ ^{ff} Ianue: om. B₁ ^{gg} adinvicem in B₁ ^{hh} pignori: om. B₁ ⁱⁱ *correcto su* dictus in I ^{jj} obligare in A ^{kk} prefati in I, A₁, B, B₁ ^{ll} volentis et scientis in B; presentis et consentientis in B₁ ^{mm} vel: alias in I, B₁ ⁿⁿ et: om. B₁ ^{oo} apparet: constat in B₁ ^{pp} XI in A B ^{qq} permansuris in I, A₁, B₁ ^{rr} Aldobrando in A ^{ss} Portumarricio in A, B ^{tt} notarius et prefatorum in I, A₁ ^{uu} in A₁ *segue* licet per alium extrahi fecerim aliis publicis scriptionibus occupatus, tamen hoc exemplum cum suo originali autentico vidi, legi et diligenter ascultavi et quia utrumque concordare repperi me subscribens in premissorum testimonium signum meum instrumentorum apposui consuetum ^{vv} in I *segue depennato* citramontes ^{ww} Ianuen(sium) in I ^{xx} Thome: in *sopralinea* in I

yy Thomam: *in soprilinea in I^{zz} presentem, petentem (la prima e in soprilinea) et in I^{ab} investituram in I^{ac} supradicti: sepedicti corretto su predicti in I^{ad} reservationibus in I^{ae} Thomas: in soprilinea in I^{af} magnificus-iuramentum di altra mano in I^{ag} secundum in A^{ah} precedentium in I^{ai} predictarum: om. I^{aj} in I segue depennato pupillo^{ak} fidelitatis: fuori dallo specchio di scrittura in I^{al} gubernator etc. et in I^{am} (S.T.)-premisorum: om. I, B.*

162

1402, marzo 8, Genova

Jean Le Meingre, detto Boucicaut, governatore di Genova, rinnova a Tommaso, figlio di Giovanni di Saluzzo, la concessione in feudo della metà di Rezzo con le relative dipendenze, ricevendone il giuramento di fedeltà.

Imbreviatura [I], A.S.G., *Libri iurium*, VIII, c. 103 r.; originale [A], A.S.G., *Libri iurium*, II, c. 136 v.; copia semplice [B], B.U.G., *Libri iurium*, II, c. 129 v., da A.

Edizione: *Liber iurium*, II, n. 356.

De alia dimidia dicte ville et villagii Rezii^a.

In nomine Domini amen. Illustris et magnificus dominus .., dominus Iohannes Lemeingre, dictus Boncinquant, marescallus regni Francie, locumtenens regius et gubernator Ian(ue) etc. pro serenissimo rege Francorum, domino Ianue, in presentia, consilio, voluntate et consensu sui ven(erabilis) consilii dominorum XII sapientum antianorum dicte civitatis Ianue, et dictum consilium et consilarii ipsius consilii, in presentia, auctoritate et decreto prefati illustris domini gubernatoris, in quo consilio interfuit legiptimus et sufficiens numerus ipsorum antianorum et illorum qui interfuerunt nomina sunt hec^b: Albertus Grillus, prior, Clemens de Prementorio^c, Nicolaus de Zolasco, Nicolaus de Marcho, Ambroxius de Marinis, // Symon Marabotus, Octobonus Spinula, Petrus de Flisco, Anthonius de Ysu de Pulciffera et Iohannes de Valebella, notarius, // audita requisitione coram ipsis reverenter exposita per nobilem virum Thomam de Salutiis, filium quondam d(omini) Iohannis de Salutiis, feudatarium serenissimi regis Francorum, domini Ianue, et comunis Ianue, de dimidia ville et villagii Reçii cum mero et mixto imperio, iurisdictione, territorio, hominibus, fidelitatibus et regaliis quibuscumque

dicte dimidie que iure feudi spectabat et pertinebat dicto quondam domino Iohanni, eius patri, cuius ipse est heres, requirentem suppliciter revestiri et renovationem infeudationis sibi, ut filio et heredi dicti quondam domini Iohannis, fieri de dicta dimidia per ipsos illustrem dominum gubernatorem et consilium, nomine dicti serenissimi regis Francorum, domini Ianue, et comunis Ianue, sub pactis, modis, formis et conditionibus contentis et descriptis in instrumentis dicte primeve infeudationis et investiture facte dicto quondam domino Iohanni, eius patri, tempore ducatus domini Anthoniotti Adurni¹ et in omnibus et per omnia, ut in ipsis instrumentis continetur, seque paratum offerentem dictam revestituram et infeudationis renovationem^d recipere, habere et recognoscere ab ipsis illustri domino, domino gubernatore et consilio, nomine et vice dicti serenissimi Francorum regis, domini Ianue, et comunis Ianue, et eisdem, dicto nomine recipientibus, prestare fidelitatis debite sacramentum et volentes prefati illustris et magnificus dominus, dominus regius locumtenens et gubernator Ian(ue) etc. et consilium antianorum, iam dicto nomine prefati serenissimi Francorum regis, domini Ianue, et comunis Ianue, requisitioni dicti Thome, filii quondam^e et heredis predicti domini Iohannis, annuere, omni via, iure^f, modo et forma quibus melius et validius potuerunt et possunt, dicto nomine, / (c. 137r.) ipsum Thomam, presentem et requirentem flexis genibus, cum quodam anulo aureo quem dictus illustris dominus regius Ianuensium gubernator imposuit digito dicti Thome revestiverunt et investituram renovaverunt, nomine serenissimi regis prefati, domini Ianue, et comunis Ianue, de dicta dimidia ville et villagii Reçii, hominum, territorii, iurisdictionum, mero et mixto imperio^g et regaliis quibuscumque dicte dimidie pro ipso Thoma et heredibus et successoribus eius recipienti, sub pactis, modis, formis et conditionibus contentis in aliis instrumentis precedentium infeudationum, salvis tamen infrascriptis. Qua revestitura sic ut supra facta, idem Thomas prestitit et subiit dicto illustri domino gubernatori etc. et consilio, recipientibus nomine et vice sepedicti serenissimi regis Francorum, domini Ianue, et comunis Ianue, fidelitatis debite iuramentum secundum formam tradditam a iure in prestatione sacramenti fidelitatis suo domino per vassalum et secundum formam instrumenti precedentis infeudationis et investiture facte dicto domino Iohanni, patri dicti Thome, a quo dictum feudum successive descendit et pro ipso feudo dicte dimidie et eius occasione^h dictus Thomas fidelitatem iuravit sepedictis

¹ V. n. 154.

dominoⁱ regio gubernatori et consilio, recipientibus nomine quo supra, et per eos dicto serenissimo Francorum regi, domino Ianue, et comuni Ianue secundum formam supradictam et eis, dicto nomine recipientibus^j, solepniter promisit ea omnia et singula facere et observare pro dicta dimidia, iuribus, hominibus, iurisdictionibus, territorio et pertinentiis supradictis feudalibus ut supra ac de ipsis que quilibet bonus et fidelis vassalus facere et observare tenetur domino suo et que requiruntur ex forma investiture veteris et nove forme fidelitatis, salvis semper et reservatis prefato serenissimo regi, domino Ianue, et comuni Ianue ipsius iuribus quibuscumque seu ipsi regi, domino Ianue, et comuni Ianue pertinentibus^k ex quacumque alienatione, translatione seu contractu facta vel facto forsitan per dictum Thomam post obitum dicti quondam domini Iohannis, eius patris, cum aliquo domino vel alia quavis persona seu in ea, quibus iuribus non intelligatur vel sit per presentem revestituram vel aliqua supra contenta in aliquo derogatum. Et de predictis prefati^l magnificus dominus gubernator etc. et consilium ac dictus Thomas voverunt et rogaverunt debere confici publicum instrumentum per me infrascriptum notarium et cancellarium etc. Actum Ianue, in camera superiori magna angulari palatii comunis Ianue, in quo habitat dictus illustris dominus gubernator, anno dominice nativitatis MCCCCII, indictione VIII secundum cursum Ianuens(ium), die VIII martii, presentibus testibus ad hec vocatis specialiter et rogatis egregio legum doctore, domino Georgio^m de Marsupinis de Aretio, vicario dicti magnifici domini gubernatoris, et Iuliano Panizario, notario et comunis Ianue cancellario.

(S.T.) Ego Anthonius de Credentia quondam Conradi, publicus imperiali auctoritate notarius et comunis Ianue cancellarius, predictis omnibus interfui et rogatus superscriptum presens instrumentum composui, imbreviavi et scripsi, pluribus tamen agibilibus publicis occupatus, per alium coadiuctorem meum extrahi, exemplari et in hanc publicam formam ut supra reddigi fideliter feci, ideo me subscripsi et publicavi cum signo et nomine meis in instrumentis apponi solitis in testimonium premisorumⁿ.

^a Renovacio investiture Thome de Saluciis condam domini Iohannis de dimidia ville Re-
zii in I ^b i nomi che seguono sono disposti in colonna: due trattini indicano la fine di ogni
colonna ^c Premetorio in A ^d renovationem infeudationis in B ^e quondam: om. I; quodam in A ^f iure, via in B ^g corretto su imperii in A ^h occasione: actione in A, B
ⁱ dominis in I ^j in I segue depennato fidelitatem promisit ^k in I segue depennato quib
^l prefatus in B ^m Georgio: così in luogo di Gregorio in A, I ⁿ (S.T.)-premisorum: om. I, B.

1385, aprile 25, Pieve di Teco

Opecino, figlio del fu Giacomo, Bonifacio, figlio del fu Giovanni, e Torello, anche a nome dei fratelli Segurano, Nicola ed Ettore e in qualità di procuratore di Giacomo, figlio del fu Manuele, tutti signori della Lengueglia, prestano giuramento di fedeltà al comune di Genova per i territori loro concessi in feudo, già appartenuti per metà a Manuele di Clavesana.

Originale [A], A.S.G., *Libri iurium*, II, c. 137 v.; copia semplice [B], B.U.G., *Libri iurium*, II, c. 130 r., da A.

Edizione: *Liber iurium*, II, n. 275.

Iuramentum fidelitatis nonnullorum ex condominis de Linguilia pro castris eorum.

In nomine Domini amen. Nobiles viri, domini Opeccinus de Linguilia quondam domini Iacobi, Bonifatius de Linguilia quondam domini [Iohannis]^a et Torellus de Linguilia, pro se ipso et nomine et vice dominorum Segurani, iuris periti, Nico[lai et Hect]oris^b de Linguilia, fratrum ipsius, pro quibus omnibus et quolibet eorum de rato habendo promisit circumspectis viris, dominis Iohanni de Innocentibus, legum doctori, et Luciano Paiucio, syndicis et syndicario nomine comunis Ianue, et se facturum et curaturum ita et sic quod dicti domini Seguranus, Nicolaus et Hector ratificabunt et approbabunt omnia et singula infrascripta per publicum instrumentum vel publica instrumenta infra mensem unum proxime venturum, sub ypotheca et obligatione bonorum ipsius Torelli habitorem et habendorum; et dictus Torellus, procurator et procuratorio nomine [domini Iacobi]^a quondam domini [Manuelis]^a de Linguilia, ut constare dicitur publico instrumento scripto [manu] Facii Tabo de Digna^c, notarii, hodierna die, in presentia, auctoritate, consensu et mandato nobilium et egregiorum virorum dominorum Manuelis quondam domini Enrici et Anthonii quondam domini Alle-rami, marchionum de Carreto, qui dictum mandatum fecerunt in executionem et pro executione sententie late per magnificum et potentem dominum,

dominum Anthoniotum Adurnum, arbitrum etc., hoc anno, die XXI martii¹, volentes facere ea que debent iuxta formam dicte sententie, suis et dictis nominibus fidelitatem fecerunt et iuramentum fidelitatis prestiterunt circumspectis viris, dominis Iohanni de Innocentibus, legum doctori, et Luciano Paiucio, syndicis et syndicario nomine comunis Ianue recipientibus, cum omnibus et singulis clausulis et solepnitatibus necessariis et opportunis et que requiruntur et caventur secundum formam capitulorum nove fidelitatis et veteris, de omnibus et singulis castris, burgis, villis, villagiis, fidelitatibus^d hominum et iurisdictionibus quibuscumque spectantibus et pertinentibus ipsis dominis de Linguilia, de quibus obligati sunt marchionatui Clavexane pro illa dimidia que spectabat et pertinebat ad egregium virum, dominum Manuelem, marchionem de Clavexana, et antecessores suos, et de seu pro illis iuribus pro quibus seu de quibus prefati domini de Linguilia et antecessores sui dicto marchionatui pro dicta dimidia et non aliter nec ultra obligati erant, promictentes, dictis nominibus, prefatis syndicis, dicto syndicario nomine recipientibus, omnia et singula iuramenta et clausulas fidelitatis observare que requiruntur ex forma infeudationum et prout et sicut erant obligati dicto marchionatui Clavexane et ipsis vel alicui eorum non contrafacere vel venire aliqua ratione, occaxione vel causa que dici vel excogitari possit, de iure vel de facto, sub debito iuramenti et obligatione bonorum suorum dictis nominibus habitorum et habendorum et sub penis statutis ex forma nove fidelitatis et veteris. Et de predictis rogaverunt tam dicti syndici quam dicti domini de Linguilia confici debere duo publica instrumenta eiusdem tenoris, unum videlicet per Batistum Montagninum^e de Plebe, notarium, et aliud per me Anthonium de Credentia, notarium et dicti comunis Ianue cancellarium infrascriptum. Actum in castro Plebis, videlicet in camera cubiculari Luchini, filii dicti domini Manuelis, anno dominice nativitatis MCCCCLXXXV, indictione octava secundum comune cursum, septima vero secundum cursum Ianue, die XV aprilis, hora campanarum que pulsantur in sero, presentibus testibus vocatis et rogatis Raffaele de Auria quondam Alexandri, Conrado de Auria quondam domini Cassani et Raffaele de Garrexio^f, ex dominis Pornaxii.

(S.T.) Ego Anthonius de Credentia quondam Conradi, publicus imperiali auctoritate notarius et comunis Ianue cancellarius, predictis omnibus

¹ V. n. 209.

interfui et rogatus una cum dicto Batisto Montagnino, notario, suprascriptum presens instrumentum composui, imbreiavi et scripsi, pluribus tamen agibilibus publicis occupatus, per alium coadiuctorem meum extrahi, exemplari et in hanc publicam formam ut supra reddigi fideliter feci, ideo me subscripsi et publicavi cum signo et nomine meis in instrumentis apponi solitis in testimonium premisorum[§].

^a Restituzione da B ^b de Hocteris in B ^c Digua in A ^d fidelitabus in A
^e Montagnurum in B ^f Sarrexio in A, B [§] (S.T.)-premisorum: om. B.

164

1386, dicembre 1, Genova

Il comune di Genova a seguito dell'acquisto dei tre quarti del marchesato dei Clavesana, concede in feudo a Opecino della Lengueglia e a Nicoloso, figlio del fu Corrado della Lengueglia, che agisce anche a nome dei fratelli Segurano, Torello e Ettore, già vassalli dei suddetti marchesi, i territori esplicitamente indicati, con le relative dipendenze, ricevendone il giuramento di fedeltà.

C o p i a autentica di imbreviatura [B], A.S.G., *Libri iurium*, II, c. 138 r.; c o p i a semplice [C], B.U.G., *Libri iurium*, II, c. 130 v., da B.

E d i z i o n e: *Liber iurium*, II, n. 300.

De dictis dominis de Linguilia feudum.

In nomine Domini amen. Coram illustri atque excelso domino, domino Anthonioto Adurno, Dei gratia Ianuen(sium) duce et populi deffensore, nec non coram eiusdem magnifici domini, domini ducis ven(erabili) quindecim sapientum antianorum consilio personaliter constituti nobiles viri, dominus Opeccinus de Linguilia, pro se, heredibus et successoribus suis, et Nicolosius quondam domini Conradi de Linguilia, pro se et heredibus et successoribus suis nec non tanquam procurator et procuratorio nomine domini Securani, legum doctoris, Toreli et Hectoris, fratrum dicti Nicoloxii et filiorum quondam dicti domini Conradi de Linguilia prelibati^a, ut de procuratione dicti Nicoloxii constat publico instrumento scripto et publicato manu Fatii Tabo, notarii,

hoc anno, die XXVIII aprilis¹, et pro quibus domino Securano, Torelo et Hectore ad cautellam et maioris roboris firmitatem idem Nicolosius prefatis magnifico domino duci, eius consilio nec non michi notario et cancellario infrascripto, stipulantibus et recipientibus vice et nomine dicti comunis Ianue, de rato habendo promisit sub expressa obligatione omnium et singulorum bonorum dicti Nicoloxii mobilium et imobilium presentium et futurorum, scientes certamque notitiam habentes de quadam venditione inita et contracta inter comune Ianue sive magnificum et excelsum dominum, dominum Anthoniotum ducem et eius consilium, recipientes vice et nomine dicti comunis Ianue, ex una parte, et nobiles atque egregios viros, dominos Manuelem et Anthonium, ex marchionibus de Carreto, sive Raffaelem de Auria, procuratorem et procuratorio nomine dictorum dominorum Manuelis et Anthonii, de et super tribus quartis partibus totius marchionatus Clavexane et de omnibus et singulis castris, fortellitii, locis, villis, iuribus, iurisdictionibus atque pertinentiis quibuscumque spectantibus et pertinentibus ad dictas tres quartas partes marchionatus predicti nec non quocumque et qualitercumque competentibus et competituris predictis dominis Manueli et Anthonio etiam in toto dicto marchionatu Clavexane, cuius quidem contractus venditionis vigore omnia et singula iura directa, utilia atque feudalia et quocumque et qualitercumque competentia et competitura dictis dominis Manueli et Anthonio in dicto marchionatu Clavexane totaliter translata fuerunt et sunt in dictum comune Ianue, prout de predictis latius et serius patet publico instrumento inde confecto atque scripto et publicato manu Petri de Bargalio, notarii et cancellarii comunis Ianue, in quibus quidem iuribus atque tribus quartis partibus dicti marchionatus Clavexane erant et sunt feuda et iura feudalia^b de castris, locis, villis, iuribus et pertinentiis infrascriptis, de quibus ex causa et titulo feudi nobilis et gentilis [ante] dictam venditionem dicti de Linguilia tenebantur et obligati erant prefatis dominis Manueli et Anthonio et post dictam venditionem tenentur et obligati sunt dicto comuni Ianue et ad omnia et singula ad que ante dictam venditionem et tempore dicte venditionis tenebantur et obligati erant ex causa dictorum feudorum predictis dominis Manueli et Antonio volentesque predicti dominus Opeccinus et Nicoloxius recognoscere bonam fidem atque volentes et consentientes expresse de cetero habere, tenere, recognoscere et reputare dictum comune Ianue nec non

¹ V. A.S.G., Archivio Segreto, n. 346.

prefatos magnificum dominum, dominum ducem et eius consilium, recipientes nomine et vice dicti comunis Ianue, in veros et legiptimos dominos et ei superiores et eisdem magnifico domino, domino duci et eius consilio, recipientibus ut supra, facere, prebere et prestare omnia et singula ad que tenentur dicto comuni Ianue ex causis maxime superius declaratis et ad que tenebantur dictis dominis Manuelli et Anthonio ex natura, forma, consuetudine atque conventionibus et capitulis quibuscumque dictorum feudorum, cum omni debita reverentia et totali benignitate devote et humiliter supplicarunt, nominibus antedictis, prefatis magnifico domino, domino duci et eius consilio, nomine dicti comunis Ianue, quatenus dignentur predictos dominum Opeccinum et Nicoloxium, suis et nominibus quibus supra, recognoscere atque tenere et habere de cetero in veros, fideles et legiptimos subditos et vassalos dicti comunis Ianue et pro veris, fidelibus et legalibus subditis et vassalis dicti comunis Ianue, nec non eosdem, nominibus antedictis, de novo investire et investituram facere de castris sive de partibus castrorum, locorum, terrarum, villarum, rerum, iurium et iurisdictionum infrascriptarum, videlicet dictum dominum Opeccinum pro se, heredibus et successoribus suis de feudo recto, nobile et gentile, antico^c, avito et paterno trium quartarum partium quarte partis ville Cuxii et ville Mendatice; item trium quartarum partium ville Ubasete usque ad fossatum de fontana murata in valle Arocie constitutarum; item trium quartarum partium medietatis ville Villagi; item trium quartarum partium villarum Furoni, Giniestri^d et Podii Lotarii^e; item trium quartarum partium castri Pozoni et trium quartarum partium medietatis hominum^f Maremi et Marmorei in valle Leroni constitu(tarum), nec non dictum Nicoloxium, nominibus quibus supra, de feudo recto, nobile et gentile, antico^c, avito et paterno trium quartarum partium quarte partis villarum Cuxii et Mendatice, item trium quartarum partium ville Montiscalvi in valle Arocie constitutarum; item trium quartarum partium ville Digne; item trium quartarum partium castri Maremi; item trium quartarum partium medietatis hominum Maremi et Marmorii in valle Leroni constitu(tarum)^g, nec non eosdem dominum Opeccinum et Nicolosium, nominibus quibus supra, de feudo et iure feudali omnium et singulorum iurium realium et personalium et aliorum quoru(m)cumque cum omnibus pactis, conditionibus et iurisdictionibus quibuscumque, de quibus et super quibus dicti de Linguilia tenebantur ante dictam venditionem et tempore dicte venditionis prefatis^h dominis Manuelli et Anthonio et predecessoribus suis, cum meroⁱ et mixto imperio, totali iurisdictione et / (c. 138v.) omnimoda potestate atque segnoriam hominum et vas-

salorum dictorum locorum respectu dictarum partium et ibidem habitantium et habitandorum nec non cum omnibus et singulis territoriis, possessionibus, molendinis, boschis, nemoribus, silvis, acuariciis, rivis, fluminibus, pedagiis, venationibus, piscationibus, furnis, ferreriis, batenderiis, rupibus, ruinis, rosiis, successionibus, dacitis, factis, anonis, magiis, censibus, campariis, consulatibus, castellaniis, angariis, p<a>ra<n>gariis et cum omnibus et singulis aliis iuribus et iurisdictionibus necessariis vel volu<n>tariis quibuscumque spectantibus et pertinentibus quomodocumque et qualitercumque ad dictas partes dictorum locorum et alia de quibus ut supra investitura legitime postulatur et in omnibus et per omnia, prout et sicut supradicti de Linguilia et quilibet eorum pro partibus et feudis predictis tenebantur et obligati erant dictis dominis Manuelli et Anthonio et ipsorum et cuiusque ipsorum predecessoribus ex partibus feudalibus supradictis. Qui magnificus et potens dominus .., dominus Anthoniotus Adurnus, Dei gratia Ianuens(ium) dux et populi defensor, in presentia, consilio, voluntate et consensu sui consilii quindecim sapientum antianorum civitatis Ianue, et ipsum consilium atque consilarii ipsius consilii, in presentia, auctoritate, voluntate et decreto prefati magnifici domini, domini ducis, in quo quidem consilio interfuit legiptimus et sufficiens numerus ipsorum antianorum et illorum qui interfuerunt nomina sunt hec, videlicetⁱ Spagnolus Ferrandus, prior, d(ominus) Petrus de Campofregoso, Symon Merega, Anthonius de Accurso, Bartholomeus de Begino, Cabriel Iudex, Bartholomeus Peraçius, // Raffael Cominalis^k, Iohannes de Murfino, Bartholomeus Rubeus, speciarius, Thomas Domesticus et Anthonius Rex, // audita requisitione predicta et actenti quod predicti dominus Opeccinus, dominus Securanus, Nicolosius, Torellus et Hector et ipsorum et cuiuslibet ipsorum predicte sortis semper fuerunt, hodie sunt et speratur etiam quod de futuro sint vestri et fideles, intimi et vassali dicti comunis et erga ipsum comune gesserunt et hodie gerunt sinceram et puram fidem, ac etiam humili requisitione facta pro parte dictorum domini Opeccini et Nicolosii, nominibus quibus supra, benigne et liberaliter annuentes et ut ad promptiorem fidelitatem et reverentiam avidius annuentes, omni modo, via, iure et forma quibus melius potuerunt et possunt, ex potestate et baylia ipsius magnifico domino duci et consilio concessis et actributis, nomine et vice dicti comunis Ianue, et pro ipso comuni Ianue dederunt et concesserunt, dant et concedunt predicta feuda pro partibus suprascriptis cum modis, formis, conditionibus et consuetudinibus antiquatis dictorum feudorum et cum omnibus aliis et singulis ut supra petitis et postulatis et ad que tenebantur dicti de

Linguilia ante dictam venditionem et tempore dicte vendictionis dictis dominis Manuelli et Antonio, prefatis domino Opeccino et Nicolosio, recipientibus nominibus quibus supra, in nobile, gentile, rectum feudum antiquum, avitum et paternum, dicta castra, territoria, villas, loca, iura, iurisdictiones, homagia, fidelitates et omnia et singula superius impresata cum omnibus et singulis iuribus, iurisdictionibus et pertinentiis quibuscumque spectantibus et pertinentibus ad predicta et aliquod predictorum ipsosque dominum Opeccinum et Nicolosium, nominibus quibus supra, presentes, petentes et flexis genibus recipientes pro se et ipsorum heredibus atque successoribus nec non cum pactis, modis, conditionibus et consuetudinibus supradictis de dictis castris, locis, villis, territoriis, iuribus et iurisdictionibus et aliis superius declaratis prefatus magnificus dominus dux, in presentia, consilio, voluntate et consensu dicti consilii, nomine et vice dicti comunis Ianue et pro ipso comuni, tanquam veros, legiptimos et fideles subditos et vassalos ipsius comunis Ianue per ducale septrum quod dictus dominus dux tenebat in manibus et horis osculum legiptime investivit dictaque feuda et quelibet eorum cum omnibus et singulis predictis spectantibus et pertinentibus ad eadem ipsis domino Opeccino et¹ Nicolosio, nominibus antedictis, et ipsorum successoribus dimittere et sine causa legiptima non auferre ipsi magnificus dominus dux et consilium, nomine et vice dicti comunis Ianue, solepniter promiserunt. Qua investitura ut supra facta, prefati dominus Opeccinus et Nicolosius, nominibus supradictis, dictam investituram atque concessionem dictorum feudorum et omnium et singulorum supradictorum spectantium et pertinentium ad predicta, gratanter, humiliter et cum reverentia quanta possunt acceptantes et dictos magnificum dominum, dominum ducem et consilium, nomine dicti comunis Ianue, nec non dictum comune Ianue in veros et legiptimos dominos et superiores ipsorum et cuiusque ipsorum nec non locorum et castrorum predictorum et eorum que ut supra concessa sunt et cuiuslibet eorum recognoscentes, eisdem magnifico domino duci et consilio, stipulantibus nomine et vice dicti comunis, corporaliter tatis scripturis, super quodam libro quem prefatus magnificus dominus, dominus dux tenebat in manibus, debite fidelitatis^m presterunt flexis genibus sacramentum secundum formam antiquam et novam traditam in prestatione sacramenti fidelitatis suo domino per vassalum, confidentes prefati dominus Opeccinus et Nicolosius, nominibus quibus supra, supradicta omnia et singula castra, loca, territoria, iurisdictiones, homines, iura et alia superius expresata fore et esse feudalia dicti comunis Ianue pro partibus antedictis et etiam ea a dicto comuni Ianue velut a vero et legiptimo domino /

(c. 139r.) et superiori, de cetero habereⁿ, tenere et possidere in feudum nobile et gentile, antiquum, avitum et paternum, pro quo feudo et eius occaxione fidelitatem comuni Ianue iuraverunt, nominibus antedictis, prout superius continetur. Et promiserunt prefati dominus Opeccinus et Nicolosius, nominibus antedictis, dictis magnifico domino duci et consilio et michi notario infrascripto, tanquam publice persone officio publico stipulantibus et recipientibus vice et nomine dicti comunis Ianue, dicta castra et loca ut supra concessa et quodlibet ipsorum semper et quandocumque ad mandata comunis predicti etc. vel^o presidentium ipsi comuni qui sunt et pro tempore erunt de ipsis et quolibet ipsorum atque hominibus eorundem facere pacem, treguam et guerram nec non exercitum et cavalcata et omnia alia et singula ad que tenebantur ante dictam vendictionem et tempore dicte vendictionis dictis dominis Manuelli et Anthonio et predecessoribus ipsorum in dicto marchionatu Clavexane, quotiens per ipsum magnificum dominum ducem et consilium seu presidentes comuni Ianue qui pro tempore erunt fuerit nuntio, ambaxiata, licteris vel aliter requisitum. Que omnia et singula suprascripta prefati dominus Opeccinus et Nicolosius, suis et nominibus supradictis, actendere, complere et observare promisserunt et contra in aliquo non facere vel venire de iure vel de facto et aliqua ratione, causa, modo vel ingenio qui dici vel excogitari possit, sub pena dupli eius de quo contrafieret vel ut supra non observaretur, cum restitutione omnium et singulorum dampnorum, interesse et expensarum que propterea fierent litis et extra, ratis nichilominus semper manentibus supradictis, si de dicti comunis Ianue sive presidentium dicto comuni processerit voluntate. Et proinde et ad sic observandum et totaliter adimplendum omnia et singula supradicta prefati dominus Opeccinus et Nicolosius, suis et nominibus antedictis, pignori obligaverunt et ypothecaverunt dictis magnifico domino, domino duci et consilio, stipulantibus et recipientibus vice et nomine dicti comunis Ianue, omnia et singula ipsorum bona mobilia et immobilia presentia et futura et etiam dictorum omnium de Linguilia superius positorum. Et de predictis tam prefati magnificus dominus, dominus dux et consilium quam dicti domini de Linguilia voluerunt et rogaverunt confici debere publicum^p instrumentum per me Petrum de Bargalio, notarium et comunis Ianue cancellarium infrascriptum. Acta sunt hec omnia Ianue, in palatio ducali, in salla capelle veteris, ubi nunc celebrantur consilia dicti comunis, anno dominice nativitatis MCCCCLXXXVI, indictione nona secundum cursum Ian(ue), die prima decembris, post terzias, presentibus testibus vocatis et rogatis domino Anthonio de Cingulo, legum doctore, vicario ducali, domino